
           

REGIONE SICILIANA 

COMUNE DI MONTALLEGRO 
( Libero Consorzio Comunale di Agrigento ) 

 

SETTORE I  
RELAZIONI CON IL CITTADINO - SERVIZI INTERNI  

SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI – SCOLASTICI – BIBLIOTECA –  SPORT E TURISMO 
 

   

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

N. 177 
del registro  

 

 

data 31.12.2018 

 

 

Erogazione contributi a famiglie di portatori di handicap per il 

trasporto presso centri di riabilitazione. 

Impegno di spesa. 

 
  

 
 L’anno    duemiladiciotto    , il giorno    trentuno        del mese di     dicembre       , 

il sottoscritto Dott. Salvatore Chiara, titolare della P.O. del Settore I,  in virtù della 

competenza derivantegli  dalle funzioni dirigenziali  attribuitegli dal Sindaco n. 26 del 29/12/2017, 

ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991, 

adotta il presente provvedimento con  la narrativa ed il dispositivo di seguito esplicitati: 

 

Vista la delibera n. 124 del 31/12/2018, con cui la G.M. ha deliberato di assegnare allo 

scrivente risorse finanziarie e correlativi obiettivi gestionali, tra cui la somma di € 9.500,00 a 

gravare sul cap. 1912/40, codice 12-2-1.4.2, denominato “Trasporto presso i centri di riabilitazione 

dei portatori di handicap”, con il correlato obiettivo di erogare contributi alle famiglie richiedenti, in 

conformità al regolamento comunale vigente in materia; 

Ritenuta la necessità, essendo a chiusura dell’esercizio, di effettuare l’impegno di spesa, con 

riserva di effettuare la liquidazione ed il pagamento dovuti alla  ripresa delle operazioni contabili 

nel nuovo anno; 

Rilevata la competenza dello scrivente ad assumere il presente provvedimento in virtù  delle 

funzioni dirigenziali conferitegli dal Sindaco;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto della regolarità e della correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il bilancio pluriennale 2018/2020, approvato con la delibera consiliare n. 15 del 

09/07/2018; 

Verificata la copertura della spesa suddetta nei fondi del bilancio allocati nei capitoli di spesa 

sopra menzionati di cui alla prefata delibera di G.M. n. 124/2018; 



___________________________________________________________________________________________ 

D.D. 176/18 “Erogazione contributi a famiglie di portatori di handicap per il trasporto presso centri di riabilitazione. 

Impegno di spesa.” 
(Pagina 2 di 3) 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in data 

odierna ai sensi dell'art. 151 – comma 4° - del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991. 

Vista la legge 15/5/1997, n. 127 e s.m.i.. 

DETERMINA 

1. Impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, giusta assegnazione di cui alla delibera di G.M. 

n. 124 del 31/12/2018, la somma di € 9.500,00 sul cap. 1912/40, codice 12-2-1.4.2, denominato 

“Trasporto presso i centri di riabilitazione dei portatori di handicap”, al fine di erogare contributi 

alle famiglie richiedenti, in conformità al regolamento comunale vigente in materia; 

2. Dare atto che, essendo a chiusura dell’esercizio, all’effettiva liquidazione e pagamento dei 

contributi dovuti si provvederà alla  ripresa delle operazioni contabili nel nuovo anno; 

3. Trasmettere la presente  al Servizio finanziario per le annotazioni contabili di competenza. 

 
 

                                                       Il Dirigente del Settore I 

               Dott. Salvatore Chiara * 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
^^^^^^^ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 

151 del D.lgs 267/2000, che pertanto diviene esecutiva. 

Addì, 31/12/2018 

          Il Responsabile del Servizio finanziario 

       Dott. Domenico Indelicato * 

 

 

 

 

 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993. 
 

 

 

 

 



___________________________________________________________________________________________ 

D.D. 176/18 “Erogazione contributi a famiglie di portatori di handicap per il trasporto presso centri di riabilitazione. 

Impegno di spesa.” 
(Pagina 3 di 3) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

che il presente provvedimento è pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna 

all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 

2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune, e viene pubblicato per estratto, altresì, ai sensi dell'art. 

18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015. 

 

Dalla residenza municipale, lì ____________ 

 

 

 

L'Addetto alla pubblicazione all'albo on line 

 

 

                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 


